
Comune di Giba
Provincia Sud Sardegna

tel. 0781.964023 - 964057 - fax 0781.964470 – pec “protocollo.giba@legalmail.it”
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Ufficio del Sindaco

AVVISO PUBBLICO

Riapertura del mercato settimanale 
MISURE DI CONTENIMENTO COVID-19 (CD. CORONAVIRUS)

IL SINDACO

VISTI il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri emanato il 26 aprile 2020 e

l’Ordinanza n. 20 emessa dal Presidente della Regione Autonoma della Sardegna in

data 2 maggio 2020

DISPONE

da GIOVEDÌ  7     MAGGIO  2020   – salvo  diversa  valutazione  in  dipendenza

dell’andamento della curva di diffusione del virus – la 

RIAPERTURA DEL MERCATO SETTIMANALE

consentito solo per la  vendita in area pubblica di  generi  alimentari  e di  prodotti

florovivaistici  e  di  abbigliamento per  bambini,  comprese le  scarpe per  i  bambini

medesimi, ciò nel rispetto delle seguenti condizioni: 

- Obbligo per  gli  operatori  del  mercato  (venditori)  che  manipolano  alimenti  a

contatto con il pubblico, di utilizzare mascherine e guanti monouso

- Davanti ad ogni banco di vendita possono attendere, sempre nel rispetto della

distanza minima interpersonale  di  2,00  metri,  non  più  di  1  compratore  per  ogni

addetto alla vendita 

- Obbligo di utilizzo di mascherine e guanti  (o comunque di modalità idonee a

garantire l'igiene delle mani con l'utilizzo di prodotti idroalcolici) per i compratori che

accedono all'area mercatale

- Divieto di assembramento;

Invita i Cittadini a rispettare le regole sopra esposte precisando che l'area mercatale

sarà presidiata dalla Polizia Locale. 

Il Sindaco
F.to Andrea Pisanu

mailto:protocollo.giba@legalmail.it

	Ufficio del Sindaco
	IL SINDACO
	DISPONE
	Il Sindaco


